Дело №2-52-546/2023
УИД: ...

Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И
(резолютивная часть)

30 августа 2023 года						          пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым Тарасенко О.С.,
при ведении протокола судебного заседания  (аудиопротоколирования) секретарем судебного заседания Анифиевой З.З.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» к Грунистому Алексею Михайловичу о взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного средства, судебных расходов, -
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» к Грунистому Алексею Михайловичу о взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного средства, судебных расходов, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Грунистого Алексея Михайловича, паспортные данные), зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» задолженность за перемещение транспортного средства в размере 1525,00 руб., стоимость услуг по хранению задержанного транспортного средства – 8112,00 руб., проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 23 мая 2021 года по 19 декабря 2022 года в сумме – 1462,19 руб., расходы по оплате юридических услуг в размере 5000,00 руб., расходы по отправке почтовой корреспонденции (искового заявления в адрес ответчика) в размере 228,04 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в размере 443,97 руб., а всего 16771 (шестнадцать тысяч семьсот семьдесят один) рубль 20 копеек на следующие реквизиты: ....
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья                                                                          О.С. Тарасенко